

Noc Świętojańska w Dzierżąnej

To już lato! – chciałoby się zakrzyknąć. Wiatr, słońce, przyroda – pragniemy wyrzucić z siebie całą radość, energię i nadzieję na dobre chwile nadbiegających gorących, letnich dni...

Według starosłowiańskiej tradycji Noc Kupały jest wróżbą nadchodzącego lata. Czujemy żar ognia na policzkach, wdychamy zapach kwiatów płynący z uwitych przez dziewczęta wianków, wypatrujemy z nadzieją znaków naszego losu, szukamy legendarnego kwiatu paproci, wróżącogo pomyślność.

Noc Świętojańska organizowana co roku przez Gminny Ośrodek Kultury w Dzierżąnej aż kipi od sobótkowych zwyczajów, tradycji i wierzeń. Wszystko po to, aby połączyć przeszłość z przyszłością, tradycję z rozrywką i dobrą zabawą.

Aby prาดawnym zwyczajom stało się zadość, sobótkową imprezę zaczęliśmy od warsztatów w wyplataniu wianków świętojańskich prowadzonych przez pracownice GOK. Wplecione wianki wzięły udział w spektaklu ognia i wody.

Czas wyplatania umilała oczywiście muzyka. Na dobry początek wysłuchaliśmy krótkiego koncertu **studentek Akademii Muzycznej w Łodzi**, będącego zapowiedzią letniego cyklu muzycznych spotkań, organizowanych przez Stowarzyszenie Promocji Inicjatyw Artystycznych „Operativa”, dotowanych ze środków gminy Zgierz, pod tytułem „Muzyka w polskim dworze”, które odbywać się będą w wybrane niedziele w GOK w Dzierżąnej. Koncert sobótkowy przeniósł nas na chwilę w atmosferę XIX stulecia i muzykę rozbrzmiewającą w dawnych dworach szlacheckich. Imprezę uświetniły swoimi występami także grupy artystyczne działające pod patronatem GOK: **Zespół Śpiewaczy „Giecznieńki”** z Gieczna z **kapelą ludową Zenona Rudnickiego**, **Zespół Śpiewaczy „Szczawiniarki”** ze Szczawina, **Orkiestra Dęta** przy Gminnym Ośrodku Kultury w Dzierżąnej oraz **Zespół Tańca Nowoczesnego RAINDROPS-Junior**.

Coś dla ducha, coś dla ciała. **Regionalna Potrawa Kupałnoka** to tradycyjny konkurs organizowany dla prawdziwych smakoszy. W tegorocznej edycji udział wzięły następujące potrawy przygotowane przez członkinie Kół Gospodyń Wiejskich: ser z mleka krowiego (**KGW Biała**), prażoki z kapuśniakiem (**KGW Łagiewniki Nowe**), kluski żelazne „Przyciarki” (**KGW Szczawin**), smalec z jabłkiem (**KGW Proboszczewice**). Sami Państwo przyznacie, że na samą myśl przysłowiowa „ślinka cieknie do ust”. Jury obradowało w składzie: Zdzisław Rembisz – Wójt Gminy Zgierz, Monika Gering – pracownik Biura Promocji Starostwa Powiatowego w Zgierzu, Jan Braun – smakosz związany z branżą spożywczą. Potrawą Kupałnoką nr 1 został ser z mleka krowiego!

Podczas Nocy Świętojańskiej nastąpiło rozstrzygnięcie X edycji konkursu „Wydajemy własną książkę”. Zainteresowani mogli obejrzeć wystawę pokonkursową – książki o marzeniach napisane, ilustrowane i wydane przez dzieci i młodzież. Jubileuszową atrakcją było wypuszczanie do nieba balonów z marzeniami uczestników konkursu. Marzenia poszybowały wysoko, hen pod niebo. Dla najmłodszych uczestników imprezy nie zabrakło ciekawych atrakcji: kącik rysunkowy i malowanie twarzy, prowadzone przez pracownika GOK oraz dmuchańce i zorbing.

Powróćmy jednak do starosłowiańskich obyczajów. Część obrzędową w mistrzowskim stylu poprowadził **Zespół Pieśni i Tańca „Boczek Chelmoński”**. Na widowisko muzyczno-taneczne składały się ludowe tańce i przyspiewki. Następnie wyruszył korowód świętojański z pochodniami prowadzony przez Wójta Gminy Zgierz **Zdzisława Rembisza** oraz Sołtys Sołectwa Ciosny **Justynę Palmowską**. Korowód zatrzymał się nad stawem, gdzie mogliśmy obserwować spektakl ognia i wody – wianki z płonącymi świeczkami na wodzie. Szczególnie panny próbowały odgadnąć swoje przeznaczenie, obserwując los puszczanego w nurt kwiecia. Co śmielsi młodzieńcy nie zawahali się wskoczyć i wyłowić wianki swoich ukochanych.

Rozrywkowego charakteru naszej sobótkowej imprezie nadał występ zespołu VEEGAS oraz zabawa z DJ-em trwająca do samej północy.

Och utrwalił się nam w pamięci jeszcze jeden szczególny moment – poszukiwanie magicznego kwiatu paproci, ta chwila nadziei na pomyślność, wróżba odmiany losu... Czy odnaleźli Państwo swój kwiat paproci tej gorącej czerwcowej nocy? Zapraszamy za rok zarówno tych, dla których zakwitł nadzieją, jak i ludzi, którzy dopiero szukają swojego szczęścia. Do zobaczenia na kolejnych Sobótkach w Dzierżąnej!

